nam gladio, de quo jamdiu prænuntiatum illi fuerat, videns acerbe dilaceratum, (ecquid enim aliud Matri foret in Unigeniti (inaudita passione?) solamen præbet, et providas curas impendit, et Virginem virgini discipulo committit, dilectam pro se ipso dilectam tradens; et hæc pacta prospicit, ut ei reliquum vite tempus ducat morere vacuum, et ejusmodi solitudinem facilis ferat.

Verumtamen Dei Filiâ (10) Natam suam utpote mortuum lamentatur, et imbutis unguentis, et, prout potest, justa fovebrâ cum aliis mulieribus persolvit. Mox vero et pulchrum illud et magnum et dulce præ oculis habet spectaculum, Christum nempe, qui paulo ante sepulcro fuerat reconditus, (o potentatibus divini! o virtutibus!) ad tertiam diem rursus viventem, et difficilissimum agnoscit, et desideratum amplectitur, ac reverentiam inter hæc metum, atheronique et gaudium, tam præsentia ingenti cum stupore considerans, tam præterita in corde suo confidens, colitur. Et cum interitum mirabilem quamdam ad hæc omnia experiretur jucunditatem, paulo post etiam ad cæles in nubibus evectum eum videt, et colloquium audit angelorum, lætumque eorum nuntium, eum, qui abierat, rursus esse venturum.

XVI. Verum nihil utique hæc valebant ad leniendum desiderium Matris, quæ dolebat, et Filii (atque utinam quanti et qualis Filii, dicere possem, prout Deum decet ac Filio condignum est), quoad visibilem ejusdem aspectum, absentiam ferre non poterat. Quocirca ad ipsum venire discupit; et hoc etiam prompte ab eo consequitur, qui benevole, prout consueverat, id concedit. Hoc ipsum vero, quod dixi, satis evincit quæ paulo post subsecuta est immortalis illius translatio; quam hodie, festivitatem hanc agentes, quæ et dies sancta vocari promeruit, et hanc ipsam tanto honore prosequentes solemni conventu celebramus.

XVII. Nam et cætera Dei Genitricis portenta sane eximia sunt, et in eximilis maxime eximia. Quænam hæc dico? Scilicet quæ ante partum, quæ in partu, quæ post partum mirabilia suspicimus: conceptum satus expertem, gestationem ab ærumna vacuum, partum corruptionis nescium, tremendum illum angeli aspectum, vocem illam divinam, præclaram, ac jucundam; plane admirandas Joannis exultationes, honorantis ex utero adhuc in utero gestatum; Elisabethæ conscientiam de dignitate illius qui honorabatur, tum ejusdem erga gestan-

P Luc. II, 35.

Varis lectiones.

¹⁰ Laur. προσμνησθήσει. ¹¹ Laur. μόνοσιν. ¹² Vat. αἰὼς νεοτόρων ὁρδινῆ ἡ Θεοτόκος ὡς νεκρῶν. ¹³ Uterq. cod. πάσχουσαν. ¹⁴ Laur. ὁμηλίας. ¹⁵ Laur. παρογορίας. ¹⁶ Laur. ἀφῆξιν. ¹⁷ Laur. διδόντως. ¹⁸ Laur. πανηγυρίζομεν. ¹⁹ Laur. τοσοῦτης. ²⁰ Vat. abest. τοῦ. ²¹ Laur. abest. τὰ. ²² Laur. ὕψιν. ²³ Laur. τὴν λαμπρὰν, καὶ θείαν χαρμῶσιν. ²⁴ Vat. θαυμαστὸν σκίρτημα.